

**Grau Engineering ApS**  
Hammershusvej 6B, 7400 Herning

**CVR-nr. 36 73 38 61**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2020

---

Kristian Grau Sigtenbjerggaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grau Engineering ApS Hammershusvej 6B 7400 Herning
	Telefon: 31373257
	Hjemmeside: <a href="http://www.grau-engineering.dk">www.grau-engineering.dk</a>
	CVR-nr.: 36 73 38 61
	Stiftet: 6. maj 2015
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kristian Grau Sigtenbjerggaard
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Modervirksomhed</b>	K.Grau Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for produktions- og maskinteknik.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 86 t.kr. mod 1.017 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.823.898</b>	<b>2.269.790</b>
1 Personaleomkostninger	-1.602.456	-804.497
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-86.061	-141.898
<b>Driftsresultat</b>	<b>135.381</b>	<b>1.323.395</b>
Andre finansielle indtægter	1.487	169
2 Øvrige finansielle omkostninger	-26.097	-17.349
<b>Resultat før skat</b>	<b>110.771</b>	<b>1.306.215</b>
Skat af årets resultat	-25.032	-289.352
<b>Årets resultat</b>	<b>85.739</b>	<b>1.016.863</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	85.739	16.863
<b>Disponeret i alt</b>	<b>85.739</b>	<b>1.016.863</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	14.285	21.428
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>14.285</u>	<u>21.428</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	200.118	486.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>200.118</u>	<u>486.667</u>
Andre tilgodehavender	61.000	61.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.000</u>	<u>61.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>275.403</u></b>	<b><u>569.095</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	618.391	1.375.597
Igangværende arbejder for fremmed regning	509.407	597.952
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	18.919	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.146.717</u>	<u>1.973.549</u>
Likvide beholdninger	940.696	338.895
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.087.413</u></b>	<b><u>2.312.444</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.362.816</u></b>	<b><u>2.881.539</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	50.000	50.000
7 Overført resultat	164.379	78.640
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>214.379</b>	<b>1.128.640</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	38.000	34.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>38.000</b>	<b>34.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Anden gæld	44.449	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	44.449	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	429.903	633.632
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.143.134	433.167
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	11.825
Selskabsskat	21.032	261.052
Anden gæld	471.919	379.223
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.065.988	1.718.899
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.110.437</b>	<b>1.718.899</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.362.816</b>	<b>2.881.539</b>

## 9 Eventualposter

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.476.157	765.363
Pensioner	97.229	33.099
Andre omkostninger til social sikring	29.070	6.035
	<b>1.602.456</b>	<b>804.497</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.224	7.220
Andre finansielle omkostninger	3.873	10.129
	<b>26.097</b>	<b>17.349</b>
	31/12 2019	31/12 2018
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Afskrivninger 1. januar	-28.572	-21.429
Årets afskrivninger	-7.143	-7.143
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-35.715</b>	<b>-28.572</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>14.285</b>	<b>21.428</b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018	
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar	732.916	445.316	
Tilgang i årets løb	17.900	287.600	
Afgang i årets løb	-410.056	0	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>340.760</b>	<b>732.916</b>	
Afskrivninger 1. januar	-246.249	-111.494	
Årets afskrivninger	-78.918	-134.755	
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	184.525	0	
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-140.642</b>	<b>-246.249</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>200.118</b>	<b>486.667</b>	
<b>5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2019</b>
Direktion	10,05	0	18.919
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar		50.000	50.000
		<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar		78.640	61.777
Årets overførte overskud eller underskud		85.739	16.863
		<b>164.379</b>	<b>78.640</b>
<b>8. Anden gæld</b>			
Anden gæld i alt		44.449	0
Heraf forfalder inden for 1 år		0	0
<b>Anden gæld i alt</b>		<b>44.449</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		0	0

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har en restforpligtelse på leasede biler på 109 t.kr.

Selskabet har IT forpligtelser for 87 t.kr.

Selskabet har huslejeforpligtelser for 83 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K. Grau Holding ApS, CVR-nr. 35818782 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.